
    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 112        Orlândia, 19 de agosto de 2016             Página 1 
 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

 

PODER EXECUTIVO 

 

DECRETO  4563 
De 01 de agosto de 2016. 
“Dispõe sobre a aprovação de um crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 400.000,00.” 
A PREFEITA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado de São Paulo, 
EXCELENTÍSSIMA SENHORA FLÁVIA MENDES GOMES, no uso das 
suas atribuições legais, 
DECRETA 
ARTIGO 1º -  Nos termos da Lei Municipal nº 4048, de 09 de 
dezembro de 2015, conforme autorização prevista em seu artigo 4º, Inciso 
I, fica aprovado na Contadoria Municipal um Crédito Adicional 
Suplementar, no valor de R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil  reais), para 
reforçar as seguintes dotações orçamentárias: 
02.03.339036000000000010 – 04.122.0002.2.007 – Ficha 037 – R$    
35.000,00 
06.03.339039000000000146 – 12.365.0009.2.035 – Ficha 225 – R$  
180.000,00 
11.02.319016000000000153 – 10.304.0022.2.071 – Ficha 440 – R$    
50.000,00 
09.01.339039000000000059 – 15.451.0025.2.055 – Ficha 479 – R$    
55.000,00 
09.01.339039000000000166 – 15.451.0025.2.055 – Ficha 480 – R$    
80.000,00 
Total      R$  400.000,00 
 
ARTIGO 2º  -  O valor do presente crédito adicional suplementar será 
coberto com os recursos da anulação parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, III, 
da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1.964, das seguintes dotações 
orçamentárias: 
02.03.339039000000000010 – 04.122.0002.2.007 – Ficha 038 – R$        
24.000,00 
02.03.449052000000000010 – 04.122.0002.2.007 – Ficha 040 – R$        
11.000,00             
06.03.449051000000000138 – 12.365.0009.1.008 – Ficha 215 – R$      
180.000,00 
11.02.449052000000000153 – 10.304.0022.2.071 – Ficha 445 – R$        
30.000,00 
11.02.449052000000000169 – 10.305.0022.2.072 – Ficha 449 – R$        
20.000,00 
09.01.449051000000000059 – 15.451.0025.1.015 – Ficha 323 – R$      
135.000,00 
Total          R$       400.000,00 
ARTIGO 3º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrario. 
Orlândia, 01  de agosto  de  2016. 
FLÁVIA MENDES GOMES 
Prefeita Municipal 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
DECRETO  4565 
De 16 de agosto de 2016. 
“Dispõe sobre a aprovação de um crédito adicional suplementar no valor de 
R$ 261.000,00.” 
A PREFEITA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, do Estado de São Paulo, 
EXCELENTÍSSIMA SENHORA FLÁVIA MENDES GOMES, no uso das 
suas atribuições legais, 
DECRETA 
ARTIGO 1º -  Nos termos da Lei Municipal nº 4048, de 09 de 
dezembro de 2015, conforme autorização prevista em seu artigo 4º, Inciso 
I, fica aprovado na Contadoria Municipal um Crédito Adicional 
Suplementar, no valor de R$ 261.000,00 (Duzentos e sessenta e um mil  
reais), para reforçar as seguintes dotações orçamentárias: 
08.01.329021000000000010 – 28.843.0024.0.051 – Ficha 282 – R$  
245.000,00 
06.03.339030000000000740 – 12.365.0009.2.037 – Ficha 233 – R$    
16.000,00 
Total      R$  261.000,00 
ARTIGO 2º  -  O valor do presente crédito adicional suplementar será 
coberto com os recursos da anulação parcial, nos termos do artigo 43, § 1º, III, 
da Lei Federal n.º 4.320, de 17 de março de 1.964, das seguintes dotações 
orçamentárias: 
08.01.469071000000000010 – 28.843.0024.2.051 – Ficha 283 – R$      
245.000,00 
06.03.339039000000000010 – 12.365.0009.2.079 – Ficha 235 – R$        
16.000,00 
Total       R$      261.000,00 
ARTIGO 3º -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
Orlândia, 16  de agosto  de  2016. 
 FLÁVIA MENDES GOMES 
Prefeita Municipal 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 112        Orlândia, 19 de agosto de 2016             Página 2 
 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 

seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

043/2016: 

FORNECEDOR: PONTO DO NHOQUE IND. E COM. DE PROD. ALIM. 

LTDA. ME. 

VALOR: R$ 23.200,00. 

OBJETO: Registro de preços para aquisições de gêneros alimentícios para a 

alimentação escolar referente ao 2° semestre de 2016. 

DATA: 08/07/2016. 

PRAZO: 08 (oito) meses contados da data de assinatura da Ata.  

Orlândia, 18 de Agosto de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 

seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

063/2016: 

FORNECEDOR: REIS & RIBEIRO ESTRUTURAS E PROD. DE EVENTOS 

LTDA. ME. 

VALOR: R$ 14.740,00. 

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para locação e 

montagem de estandes e tendas para realização da semana da educação 2016. 

DATA: 03/08/2016. 

PRAZO: 06 (seis) meses contados da data de assinatura da Ata.  

Orlândia, 18 de Agosto de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 

seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

063/2016: 

FORNECEDOR: R DE S ALVES ME. 

VALOR: R$ 27.234,00. 

OBJETO: Registro de preços para contratação de empresa para locação e 

montagem de estandes e tendas para realização da semana da educação 2016. 

DATA: 05/08/2016. 

PRAZO: 06 (seis) meses contados da data de assinatura da Ata.  

Orlândia, 18 de Agosto de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou a 

seguinte Ata de registro de preços referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 

054/2016: 

FORNECEDOR: CASTRO ARANTES QUÍMICA INDUSTRIAL LTDA. 

EPP. 

VALOR: R$ 25.520,00. 

OBJETO: Aquisição de tintas para sinalização horizontal, para serem usadas 

pelo departamento municipal de trânsito. 

DATA: 21/07/2016. 

PRAZO: 31/12/2016.  

Orlândia, 18 de Agosto de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

 

 

 



    Jornal Oficial de Orlândia                 Ano 2016, Número 112        Orlândia, 19 de agosto de 2016             Página 3 
 

     Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que celebrou o 

seguinte termo de aditamento referente á CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

005/2014: 

CONTRATADA: SANIT ENGENHARIA – EIRELI. 

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para a 

execução de obras e serviços para substituição de redes e ramais de água na 

região central do município de Orlândia, prorroga-se o prazo de execução 

contratual por mais 90 (noventa) dias, a partir de 23 de janeiro de 2016 (termo 

inicial) a 21 de abril de 2016 (termo final). 

PRAZO: 21/04/2016. 

DATA: 11/12/2015.  

Orlândia, 18 de Agosto de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através da Senhora Prefeita 

Flávia Mendes Gomes, faz público que homologou o certame licitatório do 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 60/2016, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO 

MECÂNICA DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS PERTENCENTES AO 

MUNICIPIO, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por 

ADRIANO LECI VANSULIN, CNPJ Nº 23.949.321/0001-32, situada na 

AVENIDA 18, 168, na cidade de Orlândia (SP), no valor de R$ 67.900,00.  

DATA HOMOLOGAÇÃO: 12/08/2016.  

Orlândia, 18 de Agosto de 2016.  

FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através da Senhora Prefeita 

Flávia Mendes Gomes, faz público que homologou o certame licitatório do 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2016, que tem por objeto o REGISTRO DE 

PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO SERVIÇOS CONFECÇÃO E 

CONSERTO DE PRÓTESES DENTÁRIAS, no qual foi julgada vencedora a 

proposta formulada por GUSTAVO ZAMPIERI – PROTESE DENTARIA - 

ME, CNPJ Nº 07.706.001/0001-03, situada na AV NOVE, 288, na cidade de 

Orlândia (SP), no valor de R$ 135.360,00.  

DATA HOMOLOGAÇÃO: 16/08/2016.  

Orlândia, 18 de Agosto de 2016. 

 FLÁVIA MENDES GOMES – Prefeita Municipal. 

 

 

 

 

 

 

 

                   

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  


		2016-08-18T16:44:21-0300
	MUNICIPIO DE ORLANDIA:45351749000111




